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(Kort bemærkning). 

Glønborg (KRF): 
Jeg kan ikke lade en så billig bemærkning 

fra fru Pia Kjærsgaards side stå uimodsagt. 
Den beskyldning imod os andre for ikke at vil- 
le være med til at skabe rimelige vilkår for vore 
pensionister, for vore ældre her i Danmark er 
jo ganske enkelt ikke sand. Den lyder ualmin- 
delig hul, når den kommer fra et parti, der har 
så meget imod at slippe nogle skattekroner til 
det offentlige. Det er nu engang en kendsger- 
ning, at vil vi yde noget til nogen, så koster det 
noget, og det er altid et spørgsmål om afvej- 
ning. I dag taler vi om flygtninge og indvan- 
drere, og det koster også noget -  sådan skal det 
være. Men at påstå, at det forhold, at vi vil bru- 
ge penge til det, skulle betyde, at vi var mod- 
standere af at bruge dem til andre gode formål, 
er simpelt hen for billigt. 

(Kort bemærkning). 

Tom Behnke (FP): 
Når debatten lander på menneskelighed, 

humanitet og lignende, synes jeg, hr. Glønborg 
bør være opmærksom på, at Fremskridtsparti- 
ets samlede udlændingepolitik rent faktisk er 
til gavn for de fremmede, der er i landet. Når vi 
har en politik, der siger, at de fremmede ikke 
skal særforkæles på boligområdet og på ud- 
dannelsesområdet, at vi skal have en antal 
fremmede i landet, der er i overensstemmelse 
med, hvad befolkningen ønsker, at de kriini- 
nelle elementer, der er blandt de fremmede, 
skal ud af landet, er det alt sammen for, at de 
fremmede, der kan finde ud af at opføre sig 
ordentligt, kan få en ordentlig tilværelse i Dan- 
mark, og for, at hele befolkningen kan accepte- 
re både antallet og den måde, de fremmede er 
her på. 

Men løbet er jo kørt i en helt anden retning, 
og det er det, som befolkningen er så træt af og 
utilfreds med, og som vi derfor ser i stigende 
omfang. Det kan man komme til livs, hvis man 
følger Fremskridtspartiets samlede udlændin- 
gepolitik. 

Den fg. formand (Ahlmann-Ohlsen): 
Så nærmer vi os den sidste korte bemærk- 

ning i denne omgang. 

(Kort bemærkning). 

Pia Kjærsgaard (FP): 
Jeg synes, hr. Glønborg sagde det så tyde- 

ligt, som det overhovedet kunne siges. Der er 
virkelig forskel på Fremskridtspartiet og de 
andre partier, og jeg erkender åbent, at vi øn- 
sker at give de skattekroner, som hr. Glønborg 
kaldte det, til vores egne i stedet for eksempel- 
vis til ulandsbistand, til flygtninge, til indvan- 
drere. Jeg erkender helt åbent, at Fremskridts- 
partiets holdning er sådan, og det er jeg faktisk 
stolt af. 

Mimi Jakobsen (CD): 
Jeg har en dyb og urokkelig respekt for fru 

Pia Kjærsgaards ret til at udtale sig fra Folke- 
tingets talerstol, som hun nu ønsker det, men 
det skal selvfølgelig ikke afholde mig fra at ka- 
rakterisere indlægget. Jeg vil ikke engang sige, 
at fru Pia Kjærsgaard spredte møg, for som en- 
hver ved, bringer det grøde og vækst, og det 
kan bruges til noget. Men jeg synes snarere, at 
fru Pia Kjærsgaard atter spredte usorteret af- 
fald, som ikke kan bruges til noget som helst. 

En tidligere ordfører anbefalede fru Pia 
Kjærsgaard at ty til avislæsning med tilbage- 
virkende kraft. Jeg ville da udvide rådet til at 
omfatte de næste par timer, i den forstand at 
det, fru Pia Kjærsgaard her giver udtryk for, 
ikke kan bruges under de forhandlinger, vi 
skal i gang med, til noget som helst. Fru Pia 
Kjærsgaard afsluttede også med at slå fast, at 
Fremskridtspartiet adskiller sig fra alle andre 
partier. Det er jeg helt enig i. Der er intet af 
det, fru Pia Kjærsgaard har sagt i dag, som jeg 
føler kan bruges til noget som helst under de 
forhandlinger, vi nu forhåbentlig skal i gang 
med, og som forhåbentlig kan ende med et 
snarligt og godt resultat i den forstand, at man- 
ge partier og et bredt flertal kan stå bag det. 

Jeg vil derudover indlede med at takke mini- 
steren for redegørelsen. Jeg husker, hvordan 
jeg som minister og mange andre ordførere, da 
vi for nogle år siden havde en redegørelsesde- 
bat her i Folketinget om ældrepolitikken, satte 
spørgsmålstegn ved, om man skulle have det, 
der hed en ældrepolitik. Dét samme spørgsmål 
synes jeg man kan stille i dag, uanset at vi na- 
turligvis. helt anerkender, at regeringen kom- 
mer med en samlet indvandrerpolitik, som vi 
selv har bedt den om. 

Når jeg siger det, er det, fordi jeg synes, man 
må rejse det spørgsmål, om vi vil overføre de 


